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Forslag fra stortingsrepresentantene Trond Giske
og Sigvald Oppebøen Hansen om dispensasjon for
bingolokaler fra lov om vern mot tobakksskader 

Til Stortinget

BAKGRUNN
Fra 1. juni 2004 ble det innført røykeforbud på

serveringssteder. Sosial- og helsedirektoratet (SHdir)
og Helsedepartementet mener at endringen av to-
bakksskadeloven også skal omfatte bingolokaler med
enkel servering. I bingolokaler hvor det serveres kaf-
fe, kreves det nå totalt røykeforbud. I bingolokaler
uten servering er røyking tillatt dersom de har en
egen røykedel som er atskilt fra den røykfrie delen et-
ter nærmere regler. I slike bingolokaler kan det imid-
lertid verken serveres eller drikkes kaffe, da bingolo-
kalet etter de nye reglene i så tilfelle ville bli definert
som serveringssted hvor det skal være et totalforbud
mot røyking. Dette innebærer altså at dersom det
drikkes kaffe i bingolokalet, må det være røykefor-
bud. Dersom det røykes, er det kaffeforbud. 

Hensikten med endringene i tobakksskadeloven
er å gi ansatte og besøkende en rett til et røykfritt ar-
beids- og oppholdsmiljø. Dette må fortsatt ligge til
grunn. Dersom dispensasjoner fra loven skal gis, må
det stilles krav til bingolokalene og driften. Det skal
foregå bingo i lokalene etter gjeldende krav og regler
til denne type drift, slik at det ikke vil være mulig for

ordinære serveringssteder å omgå loven ved å begyn-
ne med bingo. Røykeavdelingen skal være atskilt fra
den røykfrie delen av bingolokalet med sluse imel-
lom. I tillegg stilles det krav om ventilasjonsanlegg. 

Det bør være mulig å praktisere lovverket på en
fornuftig måte, slik at man både kan ivareta målene
om røykfri luft og gi mulighet for enkel servering.
Dette kan løses ved å legge til grunn en praksis ved
dispensasjonssøknader fra bingoer som gjør at bingo-
er med røykeavdeling får anledning til enkel serve-
ring. Serveringen kan for eksempel organiseres gjen-
nom automater. Det understrekes at det ikke skal
foregå salg inne i røykeavdelingene, men at dette
skjer i den røykfrie delen, og at også røykerne må gå
til ikke-røyk-avdelingen for å handle. Serveringen
skal ikke ha et omfang som gjør at det er påkrevd
med ekstra rydding i røykedelen. På den måten be-
skyttes personalet mot røyk. Serveringen må også av-
grenses slik at bingolokaler ikke blir alternativ til
vanlige serveringssteder. 

FORSLAG
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber Regjeringen sørge for at lov om
vern mot tobakksskader praktiseres slik at bingoloka-
ler gis anledning til å tilby enkel servering.

15. februar 2005
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